
UCHWAŁA NR XLIII/259/2022 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 7a oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 528), art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583; 
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 584), mając na względzie umowę w sprawie partnerskiej współpracy pomiędzy 
Powiatem Rawskim a Powiatem Bohoduchiw na Ukrainie, Rada Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
udzielanej przez Powiat Rawski poprzez: 

1) zakwaterowanie, w tym obsługę i koordynację relokacji, oraz transport (w tym specjalistyczny dla osób 
z niepełnosprawnością) do miejsc zakwaterowania oraz do miejsc udzielania opieki medycznej, 

2) wyżywienie, w tym zbiorowe, 

3) zapewnienie wsparcia psychologicznego, tłumaczy i innych usług specjalistycznych (w tym nauki języka 
polskiego), 

4) zapewnienie środków na wsparcie działań wolontariuszy, 

5) wynajem powierzchni magazynowych, 

6) transport materiałów i rzeczy, 

7) usługi i zakupy związane z przygotowaniem miejsc zakwaterowania, 

8) zakup produktów i środków oraz przekazywanie ich bezpośrednio uchodźcom bądź organizacjom zajmującym 
się pomocą na rzecz uchodźców, 

9) inne usługi i zakupy związane z udzielaniem pomocy uchodźcom z Ukrainy na terenie Powiatu Rawskiego. 

§ 2. Z budżetu Powiatu Rawskiego może również zostać przekazana pomoc rzeczowa i finansowa na rzecz 
partnerskiego Powiatu Bohoduchiw oraz innych jednostek samorządu terytorialnego na Ukrainie. 

§ 3. Z budżetu Powiatu Rawskiego może również zostać przekazana pomoc rzeczowa i finansowa na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego udzielających pomocy uchodźcom z Ukrainy. 

§ 4. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Rawskiego do określenia formy i trybu udzielenia pomocy w zakresie 
określonym w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Id: 35625FBE-50E0-4CBA-81A7-4420A256A20C. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą 
obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Maria Charążka 

 

Id: 35625FBE-50E0-4CBA-81A7-4420A256A20C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem przedłożonego projektu uchwały jest zapewnienie możliwości świadczenia przez powiat rawski 
pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio 
z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

Zgodnie z przepisem art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednostka samorządu terytorialnego, z własnej inicjatywy i w 
zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1. 
Natomiast w myśl art. 12 ust. 5 ww. ustawy, zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, zaś formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej 
jednostki. 

Określony w przedłożonym projekcie uchwały zakres pomocy dotyczy miedzy innymi: zorganizowania, 
prowadzenia i udzielania doraźnej pomocy, tymczasowego zakwaterowania, zapewnienia wyżywienia, 
zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych produktów i artykułów 
niezbędnych do udzielania pomocy, zorganizowania pomocy humanitarnej, w tym transportu darów, 
zapewnieniu pomocy w zakresie komunikacji językowej, zapewnieniu transportu niezbędnego do realizacji 
zadań określonych powyżej. 

Pomoc, o której mowa w projekcie uchwały, dotyczy w szczególności udzielania pomocy w zakresie 
nieprzewidzianym innymi regulacjami prawnymi. 

Projekt uchwały zawiera postanowienie o nadaniu mocy wstecznej (od dnia 24 lutego 2022 r.), ze względu na 
treść art. 98 ust. 1 ww. ustawy, zgodnie z którym „Pomoc, o której mowa w art. 12, może być zapewniona 
obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022 r.”. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe 

Id: 35625FBE-50E0-4CBA-81A7-4420A256A20C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Uzasadnienie



